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ΑΓΡΙΕΜΕΝΟΣ
Ο ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ ΠΑΙΖΕΙ ΟΥΣΙΑΣΤΙΚΑ ΜΙΣΉ ΠΡΟΚΡΙΣΉ  

ΣΤΉΝ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥΠΟΛΉ ΚΟΝΤΡΑ ΣΤΉΝ ΦΕΝΕΡΜΠΑΧΤΣΕ

ΓΕΡ. ΜΑΝΩΛΙΔΉΣ:  
Ευκαιρία να πάρει κεφάλι

ΑΛ. ΧΡΉΣΤΑΚΟΣ: 
Βραδιά που γράφεις ιστορία

ΕΜΕΙΝΕ ΕΚΤΟΣ Ο ΕΜΒΙΛΑ

19:45 CS3

21:00 NSP

ΟΙ ΟΜΙΛΙΕΣ ΤΟΥ ΓΙΟΒΑΝΟΒΙΤΣ ΣΤΟΥΣ ΠΑΙΚΤΕΣ 
ΤΟΥ ΠΑΝΑΘΉΝΑΪΚΟΥ ΓΙΑ ΤΟ ΝΤΕΡΜΠΙ

ΜΕ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ

ΚΑΜΙΑ ΑΝΉΣΥΧΙΑ ΓΙΑ ΒΙΤΑΛ • ΚΛΉΘΉΚΕ ΣΕ ΑΠΟΛΟΓΙΑ Ο ΔΙΟΥΔΉΣ

ΑΝΟΙΓΕΙ Ή ΑΥΛΑΙΑ
Ο ΠΑΝΑΘΉΝΑΪΚΟΣ 
ΚΑΝΕΙ ΠΡΕΜΙΕΡΑ ΣΤΉ 
EUROLEAGUE ΚΟΝΤΡΑ 
ΣΤΉ ΜΟΝΑΚΟ ΤΟΥ ΤΖΕΪΜΣ

AGENT GREEK

ΠΑΝΩ ΑΠΟ 1 ΕΚΑΤ. ΕΥΡΩ ΘΑ ΦΕΡΕΙ 
Ο ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΉΣ ΣΤΉΝ ΑΕΚ

ΠΕΤΑΞΕ… Ο ΚΡΙΣΤΙΑΝΟ ΤΉΣ ΣΕΡΙΦ

ΕΙΧΕ ΡΟΝΑΛΝΤΟ Ή ΓΙΟΥΝΑΪΤΕΝΤ
Ή ΜΠΕΝΦΙΚΑ ΕΡΙΞΕ 3ΑΡΑ ΣΤΉΝ ΜΠΑΡΤΣΕΛΟΝΑ
Ή ΓΙΟΥΒΕΝΤΟΥΣ 1-0 ΤΉΝ ΤΣΕΛΣΙ

22:00 CS2

ΠΑΘΟΣ ΖΉΤΉΣΕ Ο ΛΟΥΤΣΕΣΚΟΥ

Ν. ΤΟΣΚΙΤΣΉΣ: Φτιαγμένος για τα δύσκολα

ΕΤΟΙΜΟΣ Ο ΒΙΕΪΡΙΝΙΑ

Ο ΠΑΟΚ ΥΠΟΔΕΧΕΤΑΙ ΤΉΝ ΣΛΟΒΑΝ ΜΠΡΑΤΙΣΛΑΒΑΣ ΚΑΙ ΕΧΕΙ 
ΤΉΝ ΔΥΝΑΤΟΤΉΤΑ ΝΑ ΚΑΝΕΙ ΤΟ «2 ΣΤΑ 2» ΣΤΟΝ ΟΜΙΛΟ

ΕΥΚΑΙΡΙΑ

ΜΑΡΤΙΝΣ: «ΤΟ ΠΙΟ ΔΥΣΚΟΛΟ ΠΑΙΧΝΙΔΙ» 

Ο ΜΙΛΟΓΕΒΙΤΣ 
ΣΧΕΔΙΑΖΕΙ ΝΑ ΔΩΣΕΙ 
ΦΑΝΕΛΑ ΒΑΣΙΚΟΥ 
ΣΤΟΝ ΙΡΑΝΟ ΜΠΑΚ

ΠΑΕΙ ΓΙΑ ΔΙΔΥΜΟ ΜΕ ΧΑΤΖΙΣΑΦΙ ΑΡΙΣΤΕΡΑ
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Δεν είναι και λίγο πράγμα να παίρνεις μια 
νίκη μέσα στην Κωνσταντινούπολη απέ-
ναντι στην Φενέρμπαχτσε. Πάντα αυτά 
τα ματς είναι ιδιαίτερου χαρακτήρα. Και 
η ένταση είναι μεγάλη. Ο Ολυμπιακός θα 
δοκιμαστεί απόψε στο «Σουκρού Σαρά-
τσογλου». Αλλά είναι και… φτιαγμένος για 
την αναμέτρηση. Αυτά τα ματς είναι που 
εξιτάρουν τους παίκτες του. με την ποιό-
τητα που έχουν μπορούν να πάρουν το 
αποτέλεσμα που θέλουν. Είναι μια ανα-
μέτρηση επιπέδου Τσάμπιονς Λιγκ. Ο Πέ-
δρο Μαρτίνς γνωρίζει πως από αυτά τα 
ματς σε κάνουν πιο σκληρό. Και σου δί-
νουν ώθηση για τη συνέχεια. Για τον λόγο 
αυτό ο Πορτογάλος το έχει δουλέψει πολύ 
το παιχνίδι. Και στο ψυχολογικό κομμάτι. 
Μίλησε με τους παίκτες του και θα το κάνει 
και το μεσημέρι. Στην τελευταία ανάλυση 
της τακτικής αλλά και την γνωστοποίηση 
της ενδεκάδας. Ο Ολυμπιακός επί εποχής 
Πέδρο Μαρτίνς έχει γευτεί ευρωπαϊκές 
επιτυχίες. Και ήρθε η ώρα για μια ακόμα. 
Είναι όλοι σε εγρήγορση στους «ερυθρό-
λευκους» για να δώσουν χαρά και στον 
κόσμο τους. Γνωρίζουν πως μια νίκη θα 
γραφτεί στην ιστορία αφού θα είναι στην 
Κωνσταντινούπολη κόντρα σε μια πολύ 
δυνατή ομάδα. 

ΓΡΑΦΕΙ Ο  ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΗΣΤΑΚΟΣ

Η ομάδα του Ραζβάν Λουτσέσκου πέτυχε μία 
πολύ σημαντική νίκη την Κυριακή αφού επιβε-
βαίωσε στον ίδιο της τον εαυτό, ότι αξίζει και 
πώς μπορεί να πετύχει τους στόχους που έχει 
θέσει. Ο δικέφαλος μετά την ήττα από τον ΠΑΣ, 
πέρασε δύσκολες μέρες στα αποδυτήρια, έκα-
νε όμως δύο συνεχόμενες νίκες με Αστέρα και 
Παναιτωλικό χωρίς βέβαια να παίξει  καλό πο-
δόσφαιρο. Για αυτό και η νίκη επί της ΑΕΚ που 
συνδυάστηκε με μία επιβλητική εμφάνιση, έχει 
δώσει την κατάλληλη ώθηση και τη ψυχολογία 
που χρειάζεται ο ΠΑΟΚ για τη συνέχεια. Πλέ-
ον αυτό που πρέπει να διαχειριστεί ο Ραζβάν 
λουτσέσκου μέχρι να έρθουν οι ποδοσφαιρι-
στές που απουσιάζουν, έτσι ώστε να έχει πε-
ρισσότερες λύσεις ο Ρουμάνος, είναι το πώς 
θα προφυλάξει τους ποδοσφαιριστές του από 
τους δύο αγώνες που έχει να δώσει κάθε εβδο-
μάδα. Για αυτό και σήμερα η αναμέτρηση με 
την Σλόβαν γήπεδο της Τούμπας, κρύβει παγί-
δες. Ο ΠΑΟΚ πρέπει από τη μία να μην υποτι-
μήσει τον αντίπαλο και να μπει εξίσου δυνατά 
όπως και την Κυριακή από την άλλη με το μυα-
λό και στον αγώνα της Κρήτης με τον ΟΦΗ να 
μπορέσει να κρατήσει φρέσκους τους ποδο-
σφαιριστές έτσι ώστε να μην παρουσιαστούν 
σημάδια κούρασης. Εδώ υπάρχει μία δυσκο-
λία για τον προπονητή καθώς υπάρχουν αρκε-
τοί τραυματισμοί αλλά ο ΠΑΟΚ στα τελευταία 
ματς έχει δείξει ότι είναι φτιαγμένος από ατσάλι 
και ότι ο Ρουμάνος έχει δημιουργήσει μία ομά-
δα πανέτοιμη για τα δύσκολα.

ΦΤΙΑΓΜΈΝΟΣ  
ΓΙΑ ΤΑ ΔΎΣΚΟΛΑ

Γνώμη

ΓΡΑΦΕΙ Ο ΝΙΚΟΣ ΤΟΣΚΙΤΣΗΣ

ΒΡΑΔΙΑ ΠΟΎ  
ΓΡΑΦΈΙΣ ΙΣΤΟΡΙΑ

Αποψη
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ΤΟ ΜΕΛΛΟΝ ΤΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗ 
ΔΥΣΚΟΛΑ ΘΑ ΕΙΝΑΙ ΣΤΗΝ ΑΕΚ ΑΛΛΑ 
ΣΤΗΝ ΕΝΩΣΗ ΒΛΕΠΟΥΝ ΠΩΛΗΣΗ ΑΚΟΜΑ 
ΚΑΙ ΠΑΝΩ ΑΠΟ ΕΚΑΤΟΜΜΥΡΙΟ

Ο Γιώργος Αθανασιάδης έκανε το ματς 
της ζωής του στο «Μπερναμπέου». Once 
in a lifetime που λέμε. 
Στο κατάλληλο μέρος την κατάλληλη ώρα 
και έβγαλε όλη τη δουλειά που έχει κάνει 
από την στιγμή που άφησε την Αθήνα για 
να πάει δανεικός στη Σερίφ Τιρασπόλ. 
Το ζήτημα είναι τι θα γίνει αν τελειώσει η 
σεζόν στην Υπερδνειστερία. Βέβαια το 
πάμε μακριά αλλά κακό δεν είναι. 
Ο Αθανασιάδης παίζει δανεικός από την 
ΑΕΚ. 
Στη συμφωνία των δύο ομάδων δεν υπάρ-
χει οψιόν αγοράς. Αυτό βγήκε σε καλό για 
την ΑΕΚ μια και μετά από εμφανίσεις όπως 
κόντρα στη Ρεάλ, η αξία του παίκτη αυτό-
ματα ανεβαίνει. 
Το ξαναλέμε. Το μέλλον κανείς δεν μπορεί 
να το προβλέψει. 
Αλλά η ιστορία έχει δείξει πως οι επιστρο-
φές σπάνια βγαίνουν σε καλό. 
Μάλιστα, η ΑΕΚ πήρε φέτος τερματοφύ-
λακα με μεταγραφή (Στάνκοβιτς), άσχετα 
αν δεν έχει ξεκινήσει όπως θα περίμεναν 
πολλοί. 
Με εμφανίσεις μάλιστα όπως είναι αυτή 
κόντρα στη Ρεάλ, είναι δεδομένο πως την 
πόρτα του Αθανασιάδη θα χτυπήσουν και 
άλλες ομάδες από το εξωτερικό. 
Τη δεδομένη χρονική στιγμή, φαίνεται λοι-
πόν πως στην ΑΕΚ οι ματιές είναι προς το 
πλάνο για πώληση του Έλληνα πορτιέρε. 
Και οι αισιόδοξες προβλέψεις κάνουν λόγο 
ακόμα και για επταψήφιο νούμερο. 

Αν και ας το ξαναπούμε. Είναι νωρίς… 

Agent Greek

ΓΙΑ ΤΟΝ ΚΡΙΣΤΙΑΝΟ ΤΗΣ ΣΕΡΙΦ

Πέταξε το πουλί
Έχουν μονοπωλήσει το ενδια-
φέρον οι Αθανασιάδης και Κο-
λοβός, αλλά χαμό έκανε ένας 
ακόμα παίκτης της Σέριφ. Ο λό-
γος για τον Κριστιάνο Λέιτε. Ο 
Βραζιλιάνος μπακ έδωσε μία 
ακόμα ασίστ, έκανε μία σπου-
δαία εμφάνιση και πλέον το 
ενδιαφέρον για την απόκτησή 
του… άνοιξε πολύ. Ο Ολυμπια-
κός τον έχει ακόμα στα κιτάπια 
του (και δεν είναι η μόνη ελλη-
νική ομάδα), το συμβόλαιό του 
είναι για ένα χρόνο ακόμα, εί-
ναι 28 ετών, επομένως…

ΑΛΛΙΩΤΙΚΟΣ ΣΤΟ ΝΤΕΡΜΠΙ

«Τέλος» το Καρλίτος 
- Ιωαννίδης
Μίνιμουμ τρεις αλλαγές βλέ-
πω στην ενδεκάδα του Πανα-
θηναϊκού στο ντέρμπι συγκρι-
τικά με τον Βόλο. Εντάξει, η μία 
είναι γνωστή. Ο Βέλεθ δεν προ-
λαβαίνει τον Ολυμπιακό. Πάμε 
στις επόμενες. Το σενάριο με 
τα τρία χαφ παίζει για διάφο-
ρους λόγους. Καλό το Καρλί-
τος - Ιωαννίδης, αλλά ξεχάστε 
το στο Φάληρο. Κρατήστε και 
κάτι ακόμη. Μήπως ήρθε η ώρα 
να ντεμπουτάρει ο Μπρινιόλι;

ΧΛΩΜΟ ΝΑ ΜΕΙΝΕΙ Ο ΣΑΛΙΑΚΑΣ 

Fans και εντός Ελλάδας! 
Ήδη ο Γιώργος Χριστοβασίλης έχει απορρίψει 
δύο προτάσεις για τον Μανώλη Σάλιακα. Παράλ-
ληλα, θέλει να του ανανεώσει το συμβόλαιο του 
που λήγει το καλοκαίρι. Δύσκολα θα μείνει στη λί-
μνη των Ιωαννίνων και την επόμενη σεζόν ο δε-
ξιός μπακ πάντως. Το πιθανότερο είναι να την... 
κάνει κι αυτός για τα ξένα! Αν και στην Ελλάδα 
μαθαίνω έχει αρκετούς... fans. Ο Ιωνικός ασκεί 
ασφυκτικό πρέσινγκ, αλλά δεν. Στο μεταξύ τους 
παιχνίδι είχαν ένα τετ-α-τετ μετά τη λήξη. Το τι συ-
ζητήθηκε, άγνωστο.

Η ΠΡΩΤΗ ΤΟΥ ΙΩΝΙΚΟΥ

«Κλείδωσε» η θέση ενίσχυσης!
Ένα σημαντικό λάθος έκανε το καλοκαίρι ο Ιωνικός. Πολλές και 
κατά κύριο λόγο διαβασμένες οι κινήσεις του, αλλά πρωτάθλημα 
με τρία εξτρέμ δεν βγαίνει. Από τη στιγμή που ο Μαχαίρας τραυ-
ματίστηκε, αντικαταστάτης του δεν αποκτήθηκε. Καμπράλ (φωτό), 
Λένις και Ματσούκας η τριάδα με τον δεύτερο να είναι και τραυμα-
τίας. Τα ζύγισαν στη Νίκαια και το αποφάσισαν από τώρα. Τον Γε-
νάρη θα αποκτηθεί winger.

➠

➠

➠

➠

ΑΚΟΜΑ ΚΑΙ 
ΕΠΤΑΨΗΦΙΟ 
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MAΡΙΝΑΚΗΣ

«Φωτογράφισε» κόσμο!
Επίσκεψη Μαρινάκη στου Ρέντη, χθες. Ο ιδιοκτή-
της του Ολυμπιακού με... γυαλισμένο μάτι, μίλησε 
στους ποδοσφαιριστές και εκτός από δυσαρεστη-
μένος, ήταν και ξεκάθαρος. Kάποιοι έχουν «θέμα». 
«Κάποιοι παίκτες ήταν τόσο αδιάφοροι που προσβάλ-
λουν με την απόδοσή τους και τα λάθη τους την ιστο-
ρία μας». Για έναν - δύο χτύπησαν οι «καμπάνες». 
Και δεν χτύπησαν χθες για πρώτη φορά. Απλά 
το ποτήρι έχει αρχίσει να ξεχειλίζει. 

Ο Περέιρα, η κριτική και ο Οζίλ 
Ο Βίτορ Περέια αφού τόνισε πως είναι μεγάλη ομά-
δα ο Ολυμπιακός και υπογράμμισε την φιλία του με 
τον Μαρτίνς, αναφέρθηκε και στην αρνητική κριτι-
κή που δέχεται:  «Αυτό αποτελεί τη γοητεία του πο-
δοσφαίρου. Όλοι νομίζουν ότι είναι προπονητές και 
παίκτες και κάνουν κριτική, όμως στην πραγματικότη-
τα δε γνωρίζουν τίποτα. Δεν είναι κάτι που με ενοχλεί ή 
δίνω σημασία, είναι όμως κάτι που με κρατάει ζωντα-
νό. Να μιλούν για μένα συνέχεια είναι τελικά κάτι 
καλό για μένα», είπε μεταξύ άλλων ο τεχνικός 
της Φενέρμπαχτσε. Στο μεταξύ ο Οζίλ αντιμε-

τωπίζει μια ίωση και δίνεται αμφίβολος.

ΜΙΣΗ… 
ΠΡΟΚΡΙΣΗ
ΧΩΡΙΣ ΕΜΒΙΛΑ Ο ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ 
ΣΤΟ ΝΤΕΡΜΠΙ ΜΕ ΤΗΝ 
ΦΕΝΕΡΜΠΑΧΤΣΕ ΠΟΥ ΘΑ ΚΡΙΝΕΙ 
ΠΟΛΛΑ ΓΙΑ ΤΟ ΜΕΓΑΛΟ ΣΤΟΧΟ

Oλυ
μπι
ακό

ς

Το πιο δύσκολο παιχνίδι είναι αυτό 
που δίνει απόψε ο Ολυμπιακός στην 
Κωνσταντινούπολη απέναντι στην Φε-
νέρμπαχτσε. Για την 2η αγωνιστική 
των ομίλων του Europa League. Η νίκη 
της πρεμιέρας με την Αντβέρπ ήταν τοι 
πρώτο βήμα. Αν ο Ολυμπιακός πάρει 
τη νίκη και μέσα στο «Σουκρού Σαρά-
τσογλου» τότε μπορεί να λέει πως έχει 
πάρει μισή πρόκριση. Είναι ο πιο δύ-
σκολος αντίπαλος και ο μεγαλύτερος 
ανταγωνιστής για την κορυφή του ομί-
λου. Ο Πέδρο Μαρτίνς το γνωρίζει καλά, 
αλλά το θέμα είναι πως έχει μια σημα-
ντική απώλεια. Αυτή του Γιαν Εμβιλά. 
Ο Γάλλος χαφ δεν έχει ενοχλήσεις στον 
δεξί του μηρό. Έκανε θεραπείες το τε-
λευταίο διάστημα. Και θα συνεχίσει να 
τις κάνει στο Ρέντη, αφού δεν ταξίδεψε 
για την Κωνσταντινούπολη. Παρά το 
γεγονός πως τοι όνομα του ήταν στην 
αποστολή! Τα πλάνα του Πορτογάλου 
τεχνικού δεν αλλάζουν. Γιατί την θέση 
του αναμένεται να πάρει ο Κούντε. Επί-
σης παίζεται μια θέση στο ένα άκρο της 
επίθεσης με τον Αγκιμπού Καμαρά, τον 
Ονιεκούρου και τον Βαλμπουενά να την 
διεκδικούν. Αναφορικά με το παιχνίδι 
ο Πέδρο Μαρτίνς, είπε μεταξύ άλλων 
στη συνέντευξη Τύπου: «Πραγματικά 
αντιμετωπίζουμε την πιο δυνατή ομάδα 
που έχουμε παίξει μέχρι τώρα σε όλες 
τις διοργανώσεις. Είναι ένας ισχυρός 
αντίπαλος και παίζουμε σε μία σκληρή 
και δυνατή έδρα. Έχουμε δουλέψει αρ-
κετά για τον αγώνα αυτόν, θέλουμε να 
παραμείνουμε συγκεντρωμένοι στον 
αγωνιστικό χώρο και να κάνουμε ένα 
ματς με ποιότητα, όπως έχουμε προε-
τοιμαστεί. Είναι φίλος μου ο Βίτορ Πε-
ρέιρα. Και δεν κάναμε προπόνηση στο 
γήπεδο της Φενέρμπαχτσε για να μην 

μάθει όλη την τακτική μας».
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ακό

ς

ΒΑΤΣΛΙΚ

ΚΑΡΜΠΟΒΝΙΚ

ΣΩΚΡΑΤΗΣ

ΚΟΥΝΤΕ

ΜΑΣΟΥΡΑΣ

Μ. ΚΑΜΑΡΑ
ΜΠΟΥΧΑΛΑΚΗΣ

Α. ΚΑΜΑΡΑ
ΤΙΚΙΝΙΟ

ΣΙΣΕ

ΡΕΑΜΠΤΤΣΙΟΥΚ

4-3-3

ΠΕΔΡΟ ΜΑΡΤΙΝΣ

ΦΕΝΕΡΜΠΑΧΤΣΕ – ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ
19:45 COSMOTE SPORT 3

ΓΗΠΕΔΟ: «ΣΟΥΚΡΟΥ ΣΑΡΑΤΣΟΓΛΟΥ»
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ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΙ
Τζολάκης, Καραργύρης, Λαλά, Ανδρού-
τσος, Παπαδόπουλος, Ο. Μπα, Μάρκο-
βιτς, Σουρλής, Ονιεκουρού, Λόπες, Βαλ-
μπουενά, Βρουσάι, Ελ Αραμπί.
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Εκτός και ο Μουργκ
Πολλές ξανά οι απουσίες που έχει να αντιμετωπίσει 
ο Ραζβάν Λουτσέσκου. Γιατί πέραν του Βαρέλα εκτός 
τελικά έμεινε και ο Μουργκ. Οι οποίοι ακολούθησαν 
ειδική θεραπεία μετά και την ενημέρωση που έγινε. 
Επίσης εκτός είναι και οι Ίνγκασον, Καντουρί, Κρέ-
σπο. Κάτι που ισχύει και για τον μακροχρόνια πλέον 
Νέλσον Ολιβέιρα που έχει υποβληθεί σε επέμβαση 
στο γόνατο. Από την άλλη ο Βιεϊρίνια είναι απολύτως 
καλά, μπήκε στην αποστολή και αναμένεται να ξεκι-
νήσει στο ματς.

ΝΑ ΠΑΡΕΙ  
ΚΕΦΑΛΙ
Ο ΠΑΟΚ ΚΟΝΤΡΑ ΣΤΗΝ 
ΣΛΟΒΑΝ ΘΕΛΕΙ ΚΑΙ ΜΠΟΡΕΙ 
ΤΗΝ 2η ΣΕΡΙ ΝΙΚΗ ΣΤΟΝ 
ΟΜΙΛΟ ΤΟΥ EUROPA 
CONFERENCE LEAGUE

ΠAO
K

Το ντέρμπι με την ΑΕΚ και η καλή 
εμφάνιση μπήκε στο χρονοντούλα-
πο της ιστορίας. Ο ΠΑΟΚ δεν μπο-
ρούσε να κάνει αλλιώς. Γιατί έχει 
ευρωπαϊκό ματς. Υποδέχεται την 
Σλόβαν Μπρατισλάβας στο πλαίσιο 
της 2ης αγωνιστικής των ομίλων 
του Europa Conference League. Οι 
«ασπρόμαυροι» μπορούν να πά-
ρουν τη νίκη με βάση τις δυνατότη-
τες που έχουν και την εικόνα τους 
στο ντέρμπι με την ΑΕΚ. Μια νίκη 
που θα είναι η δεύτερη σερί και θα 
πάρει κεφάλι για την πρόκριση 
στην επόμενη φάση, αν και έχει και 
την Κοπεγχάγη να πηγαίνει καλά. 
Ο Ραζβάν Λουτσέσκου στην χθε-
σινή συνέντευξη Τύπου, είπε σχε-
τικά: «Είναι πολύ σημαντικό παι-
χνίδι για την πρόκριση. Δεν θα πω 
για κάποια θέση, αλλά αυτή τη στιγ-
μή είναι σημαντικό για την πρόκρι-
ση. Είναι αλήθεια ότι η διαφορά των 
έξι βαθμών θα μας δώσει ώθηση, 
αλλά δεν μπορούμε να μιλήσουμε 
για κάτι, αν δεν κριθεί αυτό μαθημα-
τικά». Για το αν έχει στο μυαλό του 
την λέξη εκδίκηση με αφορμή τον 
αποκλεισμό από την Σλόβαν πριν 
από δύο χρόνια:  «Όχι, δεν υπάρ-
χει νιώθω κάποια θέληση για… εκ-
δίκηση ή ρεβάνς για τον αποκλει-
σμό. Υπάρχει η σκέψη ότι είναι ένα 
παιχνίδι που μπορούμε να κάνου-
με το σημαντικότερο βήμα για την 
πρόκριση. Αλλά εκείνο το παιχνί-
δι μπορεί να μας διδάξει ότι η αυρι-
ανή αναμέτρηση δεν είναι εύκολη 
για μας. Για αυτό πρέπει να είμαστε 
συγκεντρωμένοι, αποφασισμένοι, 
δεν μπορούμε να είμαστε χαλαροί».

ΚΟΥΡΤΙΤΣ

ΒΙΕΪΡΙΝΙΑΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣΜΙΧΑΪΤΕΪΛΟΡ

ΣΒΑΜΠ

ΠΑΣΧΑΛΑΚΗΣ

ΜΙΤΡΙΤΣΑΜΠΙΣΕΣΒΑΡΑ. ΖΙΒΚΟΒΙΤΣ

ΣΦΙΝΤΕΡΣΚΙ

4-2-3-1

ΡΑΖΒΑΝ ΛΟΥΤΣΕΣΚΟΥ

ΠΑΟΚ – ΣΛΟΒΑΝ ΜΠΡΑΤΙΣΛΑΒΑΣ
22:00 COSMOTE SPORT 2

ΓΗΠΕΔΟ: ΤΟΥΜΠΑΣ

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΙ:
Ζίβκοβιτς, Ταλιχμανίδης, Λύρατζης, Σί-
ντκλεϊ, Τσαούσης, Γιαξής, Τσιγγάρας, 
Εσίτι, Ντόουγκλας, Κωνσταντέλιας, Άκ-
πομ, Κούτσιας.
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Επιβεβαίωση για Γαλανόπουλο
Τελικώς, ο Κώστας Γαλανόπουλος δεν θα γλυ-
τώσει το νυστέρι, καθώς ο επικεφαλής του ιατρι-
κού τιμ της ΑΕΚ, Λάκης Νικολάου, επιβεβαίωσε 
ότι ο Ελληνας διεθνής θα χρειαστεί χειρουργείο 
για να ξεπεράσει τις ύπουλες και παρατεταμένες 
ενοχλήσεις στον αστράγαλο. Μάλιστα, βρίσκεται 
σε συνεννόηση με τον Ολλανδό ειδικό γι’ αυτές 
τις περιπτώσεις Νικ Φαν Ντάικ,ο οποίος θα ανα-
λάβει την όλη διαδικασία. Ετσι, ο Γαλανόπουλος 
θα μπει άμεσα για επέμβαση και θα μείνει αρκε-
τούς μήνες εκτός. Μια εξέλιξη για την οποία είχατε 

ενημερωθεί εδώ και μέρες από το Sportime. AΕΚ

Ο ΜΙΛΑΝΤ ΜΟΧΑΜΑΝΤΙ «ΒΛΕΠΕΙ» 
ΕΝΔΕΚΑΔΑ ΣΤΟ ΑΓΡΙΝΙΟ, ΣΤΗΝ 
ΟΠΟΙΑ ΜΠΟΡΕΙ ΝΑ ΧΩΡΕΣΕΙ 
ΚΑΛΛΙΣΤΑ ΚΑΙ Ο ΧΑΤΖΙΣΑΦΙ

ΜΙΑ ΣΥΝ...  
ΜΙΑ ΛΥΣΕΙΣ

Οι δυο τους απαρτίζουν μαζί με τον Μιτάι την τριά-
δα των αριστερών μπακ της ΑΕΚ. Μίλαντ Μοχαμά-
ντι και Εχσάν Χατζισαφί ήρθαν στην Ενωση δημι-
ουργώντας μια... ιρανή παροικία. Αρχικά, ως Νο1 
στόχος της ομάδας ήταν ο πρώτος, με τον πρώην 
παίκτη του Ολυμπιακού να παίρνει τελικώς τον τίτ-
λο του βασικού μπακ, ανεξάρτητα από την έλευση 
του Μοχαμάντι που ανέβασε κατακόρυφα τον αντα-
γωνισμό στη θέση.
Ωστόσο, οι... ταμπέλες είναι σχετικές. Διότι αμφό-
τεροι μπορούν να χωρέσουν στην ενδεκάδα και να 
προσφέρουν μία συν... μία λύσεις. Ο Μοχαμάντι 
έχει αφήσει πολύ καλές εντυπώσεις στο «κιτρινό-
μαυρο» επιτελείο, με τελευταία αυτή του οικογενει-
ακού διπλού με τη Β΄ ομάδα. O 28χρονος διαθέ-
τει πολύτιμα στοιχεία, διαφορετικά από εκείνα του 
συμπατριώτη του. Σαφώς πιο διεισδυτικός, με πιο 
επιθετικογενή φιλοσοφία και δυνατότερο αμυντικό 
τρανζίσιον. Ολα αυτά σε συνδυασμό με την αγωνι-
στική άνοδο τον φέρνουν προ των πυλών του αρ-
χικού σχήματος στο κυριακάτικο παιχνίδι με τον 
Παναιτωλικό. 
Ενα ματς, στο οποίο πρώτος απ’όλους καλείται να 
φέρει αποτελέσματα ο Βλάνταν Μιλόγεβιτς. Οι δυο 
Ιρανοί λοιπόν μπορούν να αποτελέσουν πολύτιμα 
εργαλεία για τον Σέρβο προπονητή. Ο Μοχαμάντι 
μπορεί να πραγματοποιήσει το ντεμπούτο με τον 
«Δικέφαλο», ενώ την ίδια στιγμή, ο Χατζισαφί μπο-
ρεί να τοποθετηθεί στον άξονα, ως μια έξτρα επιλο-
γή στις ήδη υπάρχουσες. 
Εξάλλου, ο τελευταίος έχει δείξει στα ματς πρωτα-
θλήματος (κυρίως στο γκολ απέναντι στη Λαμία) 
ότι διαθέτει την κάθετη πάσα, ενώ η αμυντική του 
ιδιοσυγκρασία μπορεί να τον βοηθήσει στην κάλυ-
ψη χώρων. Αυτός μοιάζει και ο πιο πιθανός συν-
δυασμός για να συνυπάρξουν οι δυο ομοιοθεσίτες 
στην ενδεκάδα.

MΕΣΑ Ο ΜΑΝΤΑΛΟΣ ΓΙΑ ΑΓΡΙΝΙΟ
Ενα ακόμα πολύτιμο χαρτί στη διάθεση του Μιλόγε-
βιτς θα είναι ο Πέτρος Μάνταλος. Ο αρχηγός προ-
πονήθηκε κανονικά στη χθεσινή προπόνηση και 
αναμένεται να αγωνιστεί απέναντι στον Παναιτω-
λικό. Ελλείψει και του Νορντίν Αμραμπάτ που ανα-
μένεται να επιστρέψει μετά τη διακοπή, ο Ελληνας 
διεθνής χρειάζεται στο δημιουργικό κομμάτι.
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Κίνδυνος για Διούδη
Θέμα με τον Σωκράτη Διούδη ίσως προ-
κύψει αναφορικά με το μεγάλο παιχνί-
δι της Κυριακής. Πιο συγκεκριμένα ο 
διεθνής τερματοφύλακας κλήθηκε σε 
απολογία για φραστικό επεισόδιο που 
είχε με μέλος του τιμ του Άρη, στο ντέρ-
μπι των δύο ομάδων στη Θεσσαλονίκη. 
Κινδυνεύει με τιμωρία έως δύο αγωνι-
στικών. Αν συμβεί αυτό θα μείνει εκτός 
από το ματς της Κυριακής και την θέση 

του θα πάρει ο Μπρινιόλι.

Ο ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΥ 
ΤΟΝΩΣΕ ΚΑΙ ΧΘΕΣ ΤΗΝ 
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ ΤΩΝ ΠΑΙΚΤΩΝ ΓΙΑ 
 ΤΟ ΝΤΕΡΜΠΙ ΤΗΣ ΚΥΡΙΑΚΗΣ

Παν
αθη

ναϊκ
ός

ΟΜΙΛΙΑ 
ΓΙΟΒΑΝΟΒΙΤΣ

Ποτέ δεν είναι ένα απλό ντέρμπι. Σε 
όποια κατάσταση και αν είναι οι δύο 
ομάδες. Ο Παναθηναϊκός, που ψάχνει 
να βρει τον καλό του εαυτό θα δώσει 
την Κυριακή την αναμέτρηση με τον 
«αιώνιο» αντίπαλο, τον Ολυμπιακό. Ο 
Ιβάν Γιοβάνοβιτς γνωρίζει καλά την νο-
οτροπία και πως πρέπει να προετοι-
μαστούν οι παίκτες για ένα τέτοιο ματς. 
Κι επειδή φέτος υπάρχουν και αρκετά 
νέα πρόσωπο, τα ειδικά μαθήματα δί-
νουν και παίρνουν στο Κορωπί. Κάτι 
που έγινε και χθες. Ο Γιοβάνοβιτς δου-
λεύει πολύ και πάνω στο ψυχολογικό 
κομμάτι. Συνεχώς λέει στους παίκτες 
του τι χρειάζεται να έχουν για να πά-
ρουν το επιθυμητό αποτέλεσμα. «Θέλει 
πάθος, καρδιά και πάνω από όλα ηρε-
μία. Να μην χαθεί ο έλεγχος. Θα πάμε 
να κάνουμε το παιχνίδι μας. Θα μεί-
νουμε προσηλωμένοι στο στόχο μας. 
Ο αντίπαλος έχει κενά που θα κοιτά-
ξουμε να εκμεταλλευτούμε», είπε ο 
τεχνικός του Παναθηναϊκού. Πα-
ράλληλα δεν θέλει να μείνουν 
οι «πράσινοι» στη τελευταία 
νίκη με τον Βόλο. Δηλαδή να 
μην επαναπαυτούν πως άλ-
λαξαν όλα. Υπάρχουν ατέ-
λειες που πρέπει να διορ-
θωθούν. Ο Παναθηναϊκός 
θα πρέπει να έχει κλειστές 
τις γραμμές του και να μην 
επιτρέψει στον Ολυμπιακό να 
βρει διαδρόμους. Να τον μπλο-
κάρει δηλαδή για να μπορέσει 
να τον βγάλει εκτός ρυθμού. Η δου-
λειά που γίνεται είναι ιδιαίτερη και ο 
Γιοβάνοβιτς ασχολείται έως την τελευ-
ταία λεπτομέρεια.

Ο Βιτάλ έβγαλε ένα πρό-
βλημα στον ώμο στο παιχνίδι 

με τον Βόλο. Και στην χθεσινή προ-
πόνηση έκανε αποφόρτιση. Ο Βραζι-

λιάνος μεσοεπιθετικός είναι από τους 
παίκτες στους οποίους βασίζει πολλά 
ο Γιοβάνοβιτς. Και θέλει να τον έχει δι-
αθέσιμο για το ντέρμπι. Με τις πλη-

ροφορίες να αναφέρουν πως 
δεν υπάρχει ανησυχία και 

θα δώσει το παρών.

Θα είναι έτοιμος ο Βιτάλ
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ΚΑΡΥΠΙΔΗΣ

Δεν επιβεβαιώθηκε η ανησυχία!
Ο ορισμός του άπειρου Κώστα Περράκη στο παι-
χνίδι με τον Ατρόμητο, είχε θορυβήσει αρκετά τους 
Θεσσαλονικείς. Προβληματισμός που εξωτερικεύ-
θηκε και σε κάποια ΜΜΕ. Ωστόσο όμως δεν επιβε-
βαιώθηκε. Ο Θόδωρος Καρυπίδης που ήταν στο 
Γήπεδο του Περιστερίου το βράδυ της περασμένης 
Δευτέρας, μετά το τέλος του αγώνα, τα σχόλια που 
έκανε για τον Αθηναίο ρέφερι, ήταν θετικά. Τα 
μετέφερε και στον ίδιο.

AΡΗ
Σ

ΔΕΝ ΠΡΟΛΑΒΑΙΝΕΙ 
ΚΑΝΕΙΣ!

ΚΟΥΕΣΤΑ

Oλα τριγύρω αλλάζουνε...
Ούτε η πρώτη, ούτε η δεύτερη που αμφι-
σβητήθηκε ο Χούλιαν Κουέστα. Και πρό-
περσι και πέρσι, ειδικά μετά το... hide and 
seek του Μπουχαλάκη στο παιχνίδι Κυ-
πέλλου! Ο Ντένιτς αποκτήθηκε για βασι-
κός και έγινε βασικός κατευθείαν. Ήρθε, 
γύρισε, «τσάκισε» και ο Κουέστα είναι και 
πάλι βασικός! Πολύ καλός με τον Πανα-
θηναϊκό, mvp στο Περιστέρι! Και πως να 
βγει τώρα από την 11άδα ο Ισπανός;

Το ιατρικό δελτίο της ΠΑΕ Άρης, μετά το παι-
χνίδι με τον Ατρόμητο άφηνε ελπίδες για 
κάποιους από τους (πολλούς) τραυματίες, 
να προλάβουν το παιχνίδι του Σαββάτου με 
τον Απόλλωνα Σμύρνης.
Από το ρεπορτάζ του e-Sportime πάντως, 
δεν προκύπτει έστω και η συγκρατημένη 
αισιοδοξία που αφήνουν να βγαίνει προς 
τα έξω, οι «κιτρινόμαυροι».
Ιτούρμπε, Μπερτόγλιο, Γκάμα, Μαντσίνι και 
Φαμπιάνο, δεν προλαβαίνουν την αναμέ-
τρηση με την «Ελαφρά Ταξιαρχία».
Και αυτό δεν προκύπτει από την χθεσινή 
προπόνηση, αλλά αμέσως μετά από το παι-
χνίδι με  τον Ατρόμητο στο Περιστέρι!
Μοιραία λοιπόν, ο Άκης Μάντζιος ψάχνει 
αντικαταστάτες. Του Φαμπιάνο, εύκολο. Ο 
Δεληζήσης πήγε πολύ καλά στο Περιστέρι 
και θα γίνει 2ος στόπερ, από... τέταρτος που 
ήταν στη Νίκαια! Ο αρχηγός του Άρη ήταν 
ο 21ος και έμεινε εκτός αποστολής!
Εκεί που τον Αύγουστο υπήρχε... συνωστι-
σμός και τώρα ψάχνει παίκτη με το... κυάλι, 
είναι στα εξτρέμ. Από τους πέντε, έμειναν 
δύο. Ο Ματέο Γκαρσία και ο Χαϊροβιτς! Βα-
σικοί θα είναι και οι δύο, ελλείψει επιλογών. 
Το 4-4-2 ενδεχομένως να το δούμε κάποια 
στιγμή στο ματς, αλλά όχι από την αρχή. 
Ο Ντιαγέ θα είναι και πάλι ο αντί - Μπερτό-
γλιο, μπροστά από τους Σάσα και Τζέγκο.

ΓΚΑΜΑ, ΦΑΜΠΙΑΝΟ, ΜΑΝΤΣΙΝΙ, 
ΜΠΕΡΤΟΓΛΙΟ ΚΑΙ ΙΤΟΥΡΜΠΕ ΔΕΝ 
ΠΑΙΖΟΥΝ ΜΕ ΑΠΟΛΛΩΝΑ. ΤΕΛΕΙΑ!
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ΙΩΝΙΚΟΣ

Boύλνετ Μπάσα... silver alert!
Που είναι ο Βούλνετ Μπάσα, οέο; Ο Ελβετός αμυ-
ντικός μέσος δεν την έχει... ιδρώσει ακόμα τη φα-
νέλα του Ιωνικού. Ούτε στον πάγκο δεν έχει καθί-
σει στα τέσσερα πρώτα παιχνίδια πρωταθλήματος 
των Νικαιωτών. Και δεν είναι λίγοι εκείνοι που πι-
στεύουν οτι οι συμμετοχές του μέσα στη σεζόν, 
δύσκολα θα χρειαστούν και δάχτυλα από το άλλο 
χέρι για να μετρηθούν! Ο Μπάσα αποδεικνύεται 
«γυάλινος». Λόγω τραυματισμών (κυρίως στους 
κοιλιακούς) δεν έχει αγωνιστεί καθόλου το 2020! Η 
κίνηση της διοίκησης να αποκτηθεί ο Κάνιας, δι-
καιώνεται πέρα για πέρα μέχρι στιγμής!

Ο ΙΔΙΟΚΤΗΤΗΣ ΤΟΥ ΑΤΡΟΜΗΤΟΥ ΤΑ ΕΙΧΕ 
ΚΑΙ ΜΕ ΤΗ ΔΙΑΙΤΗΣΙΑ ΤΟΥ ΠΕΡΡΑΚΗ

SUPER 
LEAGUE

Το... ηλεκτροσόκ με την αλλαγή προπονητή και την έλευ-
ση του Γιώργου Παράσχου, δεν είχε αποτελέσματα κό-
ντρα στον Άρη. Οι Περιστεριώτες έκαναν... παιδαριώ-
δη λάθη και τα πλήρωσαν όλα. Το τελικό 1-3 διατήρησε 
τον προβληματισμό στις τάξεις της διοίκησης, ωστόσο 
υπάρχει αισιοδοξία οτι ο Έλληνας τεχνικός θα αλλάξει 
άμεσα την εικόνα των «κυανόλευκων». Γι’ αυτό άλλω-
στε και τον επέλεξε (προσωπικά) ο Γιώργος Σπανός που 
είδε από πολύ νωρίς οτι δεν... τραβάει η ιστορία με τον 
Άνχελ Λόπεθ, αλλά πείστηκε από τους συνεργάτες του 
να δώσει πίστωση χρόνου στον Ισπανό.
Κόντρα στον Άρη, το αφεντικό του Ατρόμητου, τα είχε με 
κάποιους ποδοσφαιριστές που αποκτήθηκαν το καλο-
καίρι για να κάνουν τη διαφορά, αλλά ακόμα δεν έχουν 
φανεί αντάξιοι των προσδοκιών.
Και από τον διαιτητή του αγώνα είχε κάποια παράπονα 
ο Σπανός. Μάλιστα μετά το τέλος του αγώνα, συνομίλη-
σε μαζί του, σε πολύ πολιτισμένο κλίμα!
Σύμφωνα με το ρεπορτάζ του e-Sportime, ο ιδιοκτήτης 
του Ατρομήτου με το κινητό ανά χείρας και τη φωτογρα-
φία από τη φάση που η μπάλα φαίνεται να περνάει τη 
γραμμή, εξέφρασε την απορία του, προς τον Αθηναίο 
ρέφερι.
«Εδώ τι ακριβώς είδατε στο μόνιτορ και αποφασίσατε 
οτι η μπάλα δεν έχει περάσει τη γραμμή;», αναρωτήθη-
κε μιλώντας προς τον διαιτητή ο Σπανός. Πειστική απά-
ντηση, δεν πήρε και μετά από λίγο αποχώρησε!
Για την ιστορία, η απορία του Σπανού - βάσει του ριπλέι 
που δείχνει οτι η μπάλα βρίσκει στο σώμα του Δεληζή-
ση που είναι μέσα από την γραμμή - μοιάζει δικαιολο-
γημένη.

Η... ΓΚΡΙΝΙΑ  
ΤΟΥ ΣΠΑΝΟΥ!

ΛΑΜΙΑ

«Ψηνόταν» καιρό!
Τεχνικός διευθυντής στη Λαμία ο Πίτι. Ο 40χρονος 
Ισπανός κρέμασε τα ποδοσφαιρικά και προβάρει... 
κοστούμι. Για όσους γνωρίζουν πρόσωπα και πράγ-
ματα στη Φθιώτιδα, η κουβέντα του Πανουργιά Πα-
παϊωάννου με τον Πίτι για να αναλάβει πόστο είναι 
χρόνια... πίσω. Πριν δύο καλοκαίρια! Δεν είναι μόνο 
ο Νούνιες που έφερε στη Λαμία ο Πίτι. Έχει εμπλα-
κεί και με άλλους μεταγραφικούς στόχους της 
Λαμίας στο παρελθόν, αρκετά πριν 
αποφασίσει να σταματήσει το 
ποδόσφαιρο. 
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ΣΤΗ… ΦΩΛΙΑ  
ΤΟΥ ΤΖΕΪΜΣ
Ο ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ ΞΕΚΙΝΑΕΙ  
ΤΗΝ ΦΕΤΙΝΗ EUROLEAGUE  
ΑΠΟ ΤΟ ΜΟΝΑΚΟ

Ο Παναθηναϊκός αρχίζει τις υποχρεώσεις 
του στην Euroleague από το Μονακό απένα-
ντι σε μια πρωτάρα στη διοργάνωση αλλά και 
στον αγαπημένο του Μάικ Τζέιμς! Η ώρα για 
τα δύσκολα έφτασε και ο Παναθηναϊκός στο 
Μονακό θέλει να δείξει τι μπορεί να κάνει φέ-
τος στην Euroleague.
Και η αλήθεια είναι ότι ο Παναθηναϊκός θα 
αντιμετωπίσει μια ομάδα πρωτάρα μεν 
στην Euroleague, αλλά ιδιαίτερα φιλόδοξη 
και γεμάτη ενθουσιασμό. Χώρια που θα βρει 
απέναντί του τον Μάικ Τζέιμς, αγαπημένο των 
φίλων των «πράσινων» όπως και τον ΝτεΣόν 
Τόμας που έμεινε μια διετία στο ΟΑΚΑ.
Η κάτοχος του Eurocup είναι το πρώτο εμπό-
διο για τον Παναθηναϊκό και παράλληλα το 
πρώτο… κίνητρο για τον Δημήτρη Πρίφτη και 
τους παίκτες του. Οι «πράσινοι» πρέπει να 
αντιμετωπίζουν κάθε αγώνα σαν τελικό, προ-
κειμένου να καλύψουν με το κίνητρο και τη 
σκληρή δουλειά, το έλλειμμα στην ποιότητα.
Τρεις  σερί  ν ικηφόρες πρεμιέρες 
στην Euroleague μετρούν οι «πράσινοι». Πέ-
ρυσι νίκησαν 78-76 στην έδρα της Χίμκι. Τη 
σεζόν 2019-2020 είχαν επικρατήσει 87-82 του 
Ερυθρού Αστέρα και μια χρονιά πριν, με 89-
84 τη Μακάμπι.
Τελευταία φορά που είχαν χάσει σε πρεμιέρα 
οι «πράσινοι» ήταν την περίοδο 2017-2018 
όταν είχαν υποστεί βαριά ήττα (98-71) στην 
έδρα της Μπαρτσελόνα.
Διαιτητές της αναμέτρησης στο Μονακό 
θα είναι οι Ντάνι Ιερεθουέλο, Μιλιβόγιε 
Γιόβτσιτς και Σεμπάστιεν Κλίβαζ.
• Ο Ηρακλής έκανε το καθήκον του 
και πήρε τη νίκη επί της Ακαντέμικ 
Πλόβντιβ με 95-75 στη «φούσκα» 
στη Βουλγαρία. Η ομάδα του Θανά-
ση Σκουρτόπουλου θα αντιμετωπίσει 
την Τρεφλ Σόποτ με τρόπαιο μια θέση 
στους ομίλου του FEC. Μεγάλοι πρωτα-
γωνιστές για την ομάδα της Θεσσαλονίκης 
ήταν οι Αγραβάνης (16π.), Ντάγκλας (16π.), 
Τέιλορ 15 (π.) και Γούλριτζ (15π.). Τα δεκάλε-
πτα: 25-19, 51-36, 74-60, 95-75
Ηρακλής (Σκουρτόπουλος): Γούλριτζ 15, Σκορ-
δίλης 2, Φίλλιος, Αγραβάνης 16 (3), Τέιλορ 15 
(5), Χαριτόπουλος 2, Πετανίδης, Κουζέλογλου 
5, Ντάγκλας 16 (4), Τέρνερ 2, Παπαδάκης 8 
(2), Λιντς 14
Ακαντέμικ Πλόβντιβ (Νικόλοφ): Τιτκόφ 3 (1), 
Σεκούλοφ 6, Φρεϊμάνις 11 (3), Νικόλοφ 8, Μπά-
τσεφ 23 (5), Γιουρτλού, Μπογιάνοφ, Μίνκοφ, 
Μίχοφ, Γκουτζίνο 8 (1), Μπέσοβιτς 16
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21:00 
NS PRIME

Ο… κακός 
δαίμονας του Πρίφτη! 

Ο Παναθηναϊκός θα αναμετρηθεί 
για πρώτη φορά στην ιστορία του 

με την Μονακό αλλά ο Δημήτρης Πρί-
φτης ξέρει καλά τη γαλλική ομάδα. Όχι 
όμως με καλές αναμνήσεις. Οι Γάλλοι 

νίκησαν πέρυσι 4 φορές την Ούνικς 
του Πρίφτη (τις δύο στον τελικό 

του Eurocup και τις άλλες δύο 
στο Top16) και πριν τρία χρό-

νια άλλες δύο στο BCL!

30/9-20:00 Μονακό- Παναθηναϊκός (NS PRIME)

30/9-21:05  Μακάμπι Τελ Αβίβ- Μπάγερν Μονάχου (NS START)

30/9-21:30 Αρμάνι Μιλάνο- ΤΣΣΚΑ Μόσχας (NS5)

1/10-19:00  Ούνικς Καζάν- Ζενίτ Αγίας Πετρούπολης (NS2)

1/10-20:45 Φενέρμπαχτσε- Ερυθρός Αστέρας (NS5)

1/10-21:00 Βιλερμπάν- Ζαλγκίρις Κάουνας (NS START)

1/10-21:00 Ολυμπιακός- Μπασκόνια (NS PRIME)

1/10-22:00 Μπαρτσελόνα- Άλμπα Βερολίνου (NS4)

EUROLEAGUE: ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΤΗΣ ΠΡΕΜΙΕΡΑΣ
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ΚΑΡΔΙΑ 
ΠΡΩΤΑΘΛΗΤΗ
Ο ΦΕΝΤΕΡΙΚΟ ΚΙΕΖΑ ΠΗΡΕ ΕΠ’ΩΜΟΥ 
ΤΗΝ ΓΙΟΥΒΕΝΤΟΥΣ ΚΑΙ ΕΔΩΣΕ ΓΕΡΟ 
ΜΑΘΗΜΑ ΣΤΗΝ ΤΣΕΛΣΙ

Την ιστορία στις βραδιές του 
Champions League τη γράφουν 
οι παρόντες και ο Φεντερίκο Κιέζα 
πρόσθεσε μια ακόμα «χρυσή» πα-
ράγραφο στο πλούσιο βιβλίο της 
Γιουβέντους στη διοργάνωση απέ-
ναντι στην Τσέλσι (1-0). Ο πληγω-
μένος εγωισμός των «μπιανκονέρι» 
τους έκανε άκρως ανταγωνιστικούς 
απέναντι στην πρωταθλήτρια Ευ-
ρώπης, αλλά η ειδοποιός διαφορά 
ήταν η καρδιά του πρωταθλητή που 
φέρει ο Ιταλός στράικερ. Εντεκα μό-
λις δευτερόλεπτα στο δεύτερο ημί-
χρονο (49΄) και με μια αστραπιαία 
κίνηση και εκτέλεση, ο Κιέζα έγινε ο 
ήρωας για τη «βέκια σινιόρα» δίνο-
ντας ένα γερό μάθημα στους αλαζό-
νες Λονδρέζους που πραγματοποί-
ησαν εκτεταμένο ροτέισον.
Το ίδιο κομβικός, αν και με χαμηλό-
τερο εμπόδιο ήταν ο Ρόμπερτ Λεβα-
ντόφσκι, ο οποίος πέτυχε δύο γκολ 
στην «πεντάρα» της Μπάγερν Μο-
νάχου επί της Ντιναμό Κιέβου. Σημα-
ντικές νίκες και για τις Αταλάντα και 
Σάλτσμπουργκ κόντρα σε Γιουνγκ 
Μπόις (1-0) και Λιλ (2-1) αντίστοιχα.

ΤΟ ΠΡΟΣΩΠΟ
Ο 22χρονος Ουρουγουα-
νός κυνηγός της Μπενφί-
κα, Ντάρβιν Νούνιες ήρθε 
για να μείνει. Με ένα ονει-
ρεμένο ντεμπούτο όπου 
πέτυχε δύο γκολ, ο νεα-
ρός διέσυρε την Μπαρ-
τσελόνα (3-0), κάνοντας 
τους πάντες να παραμι-
λούν.

Με άρωμα... Τσάμπιονς Λιγκ
Εκπληκτικές μονομαχίες επιφυλάσσει και το αποψινό πρόγραμμα 
στο Europa League, οι οποίες σίγουρα θυμίζουν ομίλους της κο-
ρυφαίας διασυλλογικής διοργάνωσης. Μετά το έξι στα έξι στο Κα-
μπιονάτο, η Νάπολι υποδέχεται την Σπαρτάκ Μόσχας για να κάνει 
σεφτέ στις νίκες και στην Ευρώπη. Μεγάλο ματς και στη Γλασκώ-
βη, με τη Σέλτικ να κοντράρεται με τη Λεβερκούζεν του 18χρονου 
άσου, Φλόριαν Βιρτς, έπειτα από την ήττα με 4-3 από την Μπέτις. 
Τέλος, το μενού στον όμιλο του «θανάτου» περιλαμβάνει τη μονο-
μαχία της Λάτσιο με τη Λοκομοτίβ, ενώ η Μαρσέιγ συγκρούεται με 
τη Γαλατάσαραϊ.

Η ΣΤΙΓΜΗ
Ο Κριστιάνο Ρονάλντο 
έγινε ο απόλυτος ρέ-
κορντμαν συμμετοχών στο 
Champions League (180 
εμφανίσεις) και το συνδύ-
ασε με buzzer-beater ολο-
κληρώνοντας μια ακόμα 
ανατροπή για λογαριασμό 
της Μάντσεστερ Γιουνάι-
τεντ απέναντι στη Βιγιαρε-
άλ (2-1).

ΤΟ ΣΗΜΕΡΙΝΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΤΟ ΣΗΜΕΡΙΝΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ
ΦΑΣΗ ΟΜΙΛΩΝ EUROPA LEAGUE

2η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ

1ος ΟΜΙΛΟΣ

ΛΙΟΝ – ΜΠΡΟΝΤΙΜΠΙ 19:45

ΣΠΑΡΤΑ ΠΡΑΓΑΣ – ΡΕΪΝΤΖΕΡΣ 19:45

2ος ΟΜΙΛΟΣ

ΣΟΣΙΕΔΑΔ – ΜΟΝΑΚΟ 19:45

ΣΤΟΥΡΜ ΓΚΡΑΤΣ – PSV ΑΪΝΤΧΟΦΕΝ 19:45

3ος ΟΜΙΛΟΣ

ΛΕΓΚΙΑ ΒΑΡΣΟΒΙΑΣ  - ΛΕΣΤΕΡ 19:45

ΝΑΠΟΛΙ – ΣΠΑΡΤΑΚ ΜΟΣΧΑΣ 19:45

4ος ΟΜΙΛΟΣ

ΦΕΝΕΡΜΠΑΧΤΣΕ – ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ 19:45

ΑΝΤΒΕΡΠ – ΑΪΝΤΡΑΧΤ ΦΡ. 19:45

5ος ΟΜΙΛΟΣ

ΛΑΤΣΙΟ – ΛΟΚΟΜΟΤΙΒ Μ. 22:00

ΜΑΡΣΕΪΓ – ΓΑΛΑΤΑΣΑΡΑΪ 22:00

6ος ΟΜΙΛΟΣ

ΛΟΥΝΤΟΓΚΟΡΕΤΣ – ΕΡΥΘΡΟΣ ΑΣΤΕΡΑΣ 22:00 

ΜΠΡΑΓΚΑ – ΜΙΝΤΙΛΑΝΤ 22:00

7ος ΟΜΙΛΟΣ

ΣΕΛΤΙΚ – ΛΕΒΕΡΚΟΥΖΕΝ 22:00

ΦΕΡΕΝΤΣΒΑΡΟΣ – ΜΠΕΤΙΣ 22:00

8ος ΟΜΙΛΟΣ

ΓΚΕΝΚ ΝΤΙΝΑΜΟ ΖΑΓΚΡΕΜΠ 22:00

ΓΟΥΕΣΤ ΧΑΜ – ΡΑΠΙΝΤΙ ΒΙΕΝΝΗΣ 22:00

ΦΑΣΗ ΟΜΙΛΩΝ CONFERENCE LEAGUE
2η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ

 1ος ΟΜΙΛΟΣ

ΑΛΑΣΚΕΡΤ – ΕΛΣΙΝΚΙ 19:45

ΛΙΝΤΣΕΡ – ΜΑΚΑΜΠΙ ΤΕΛ ΑΒΙΒ 19:45

2ος ΟΜΙΛΟΣ

ΓΑΝΔΗ – ΑΝΟΡΘΩΣΗ 19:45

ΠΑΡΤΙΖΑΝ – ΦΛΟΡΑ ΤΑΛΙΝ 19:45

3ος ΟΜΙΛΟΣ

ΤΣΣΚΑ ΣΟΦΙΑΣ – ΜΠΟΝΤΟ/ΓΚΛΙΜΤ 19:45

ΖΟΡΙΑ - ΡΟΜΑ 19:45

4ος ΟΜΙΛΟΣ

ΑΛΚΜΑΑΡ – ΓΙΑΜΠΛΟΝΕΤΣ 19:45

ΚΛΟΥΖ - ΡΑΝΤΕΡΣ 19:45

5ος ΟΜΙΛΟΣ

ΦΕΓΕΝΟΟΡΝΤ – ΣΛΑΒΙΑ ΠΡΑΓΑΣ 22:00

ΟΥΝΙΟΝ Β. – ΜΑΚΑΜΠΙ ΧΑΪΦΑ 22:00

6ος ΟΜΙΛΟΣ

ΚΟΠΕΓΧΑΓΗ – ΛΙΝΚΟΛΝ 22:00

ΠΑΟΚ – ΣΛΟΒΑΝ ΜΠΡΑΤΙΣΛΑΒΑΣ 22:00

7ος ΟΜΙΛΟΣ

ΤΟΤΕΝΑΜ – ΜΟΥΡΑ 22:00

ΦΙΤΕΣΕ - ΡΕΝ 22:00

8ος ΟΜΙΛΟΣ

ΒΑΣΙΛΕΙΑ – ΚΑΪΡΑΤ ΑΛΜΑΤΙ 22:00

ΟΜΟΝΟΙΑ - ΚΑΡΑΜΠΑΓΚ 22:00
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ΦΑΣΗ ΟΜΙΛΩΝ CHAMPIONS LEAGUE
2η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ

5ος ΟΜΙΛΟΣ

ΜΠΑΓΕΡΝ Μ. – ΝΤΙΝΑΜΟ ΚΙΕΒΟΥ 5-0

ΜΠΕΝΦΙΚΑ – ΜΠΑΡΤΣΕΛΟΝΑ 3-0

 6ος ΟΜΙΛΟΣ

ΑΤΑΛΑΝΤΑ - ΓΙΟΥΝΓΚ ΜΠΟΪΣ 1-0

ΜΑΝ. ΓΙΟΥΝΑΪΤΕΝΤ – ΒΙΓΙΑΡΕΑΛ 2-1

7ος ΟΜΙΛΟΣ

ΣΑΛΤΣΜΠΟΥΡΓΚ – ΛΙΛ 2-1

ΒΟΛΦΣΜΠΟΥΡΓΚ – ΣΕΒΙΛΛΗ 1-1

8ος ΟΜΙΛΟΣ

ΓΙΟΥΒΕΝΤΟΥΣ – ΤΣΕΛΣΙ 1-0

ΖΕΝΙΤ – ΜΑΛΜΕ 4-0
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ΓΙΟΥΡΟΠΑ ΛΙΓΚ 22:00
ΦΕΡΕΝΤΣΒΑΡΟΣ-ΜΠΕΤΙΣ  OVER 2,5 1,72

Αουτσάιντερ του ομίλου η Φερεντσβάρος αλλά στο Λεβερκούζεν 
έδειξε ότι δεν θα παραδοθεί εύκολα. Μαζί με το ένθερμο κοινό της 
και με αρκετό ενθουσιασμό θα προσπαθήσει να κάνει τη ζημιά 

στους Ισπανούς Βήμα πρόκρισης θα επιδιώξει να κάνει η 
Μπέτις. ΠΡΟΤΑΣΗ: 

Αμφότερες 
σκοράρουν με 

άνεση.

ΓΙΟΥΡΟΠΑ ΛΙΓΚ 22:00
ΜΑΡΣΕΙΓ-ΓΑΛΑΤΑΣΑΡΑΙ OVER 4,5 ΚΑΡΤΕΣ 1,82

Στη Μασσαλία η Μαρσέιγ του Σαμπαολί θα κοντραριστεί με 
την Γαλατάσαραϊ. Οι Τούρκοι με τη νίκη κόντρα στη Λάτσιο 

έβαλαν φωτιά στον όμιλο και απέδειξαν ότι μπορούν 
εύκολα να κάνουν τη ζημιά.ΠΡΟΤΑΣΗ: 

Σκληρό ματς 
αναμένω θα 
ποντάρω στις 

κάρτες.

ΓΙΟΥΡΟΠΑ ΛΙΓΚ 19:45
ΡΕΑΛ ΣΟΣΙΕΔΑΔ-ΜΟΝΑΚΟ Χ2 1,66

Ενδιαφέρουσα αναμέτρηση στο Σαν Σεμπάστιαν με την Σοσιεδάδ 
να υποδέχεται τη Μονακό. Οι δύο ομάδες έχουν στόχο τη 
πρόκριση και θα παίξουν για τη νίκη. Πολλές και σημαντικές 

απουσίες για τους γηπεδούχους που κάνουν το έργο 
σαφώς πιο δύσκολο.

ΠΡΟΤΑΣΗ: 
Η Μονακό 

Θα πάρει την 
προτίμηση 

μας.

ΓΙΟΥΡΟΠΑ ΛΙΓΚ 19:45
ΦΕΝΕΡΜΠΑΧΤΣΕ-ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ Χ2 1,72

Στη Τουρκία ταξιδεύει ο Ολυμπιακός με στόχο φυσικά το θετικό 
αποτέλεσμα. Οι ερυθρόλευκοι μπήκανε με το δεξί στον 

όμιλο και ξέρουν καλά ότι άμα δεν χάσουν σήμερα θα 
αποκτήσουν προβάδισμα πρόκρισης. Με το καυτό κοινό 
της μαζί θα τα δώσει όλα για το τρίποντο η Φενέρμπαχτσε.

ΠΡΟΤΑΣΗ: 
Στηρίζουμε 

την ελληνική 
ομάδα σε δύο 

σημεία

ΓΙΟΥΡΟΠΑ ΛΙΓΚ 19:45
ΣΠΑΡΤΑ ΠΡΑΓΑΣ-ΡΕΙΝΤΖΕΡΣ 2 DNB 1,80

Μετά την ήττα από την Λυών στο Άιμπροξ η Ρέιντζερς δεν έχει 
περιθώρια για άλλες απώλειες. Ταξιδεύει στη Πράγα χωρίς 
απουσίες με τον Τζέραρντ να ζητάει το τρίποντο. Έχει 

προβλήματα η Σπάρτα αλλά μέσα στην έδρα της βγάζει 
πάντα αντίδραση. ΠΡΟΤΑΣΗ: 

Συντηρητικό 
ποντάρισμα 
στο διπλό.

ΚΟΝΦΕΡΕΝΣ ΛΙΓΚ 22:00
ΠΑΟΚ-ΣΛΟΒΑΝ ΜΠΡΑΤΙΣΛΑΒΑΣ OVER 2,5 1,80

Με την ψυχολογία στα ύψη ο δικέφαλος μετά τη μεγάλη νίκη 
στο ντέρμπι με την ΑΕΚ. Μέσα στη Τούμπα ο ΠΑΟΚ είναι το 
φαβορί και θα προσπαθήσει να επιβάλει τον ρυθμό του. 
Χωρίς περιθώρια η Σλόβαν μετά την ήττα της πρεμιέρας. ΠΡΟΤΑΣΗ: 

Ανοιχτό 
ματς πάμε στα 

γκολ.

ΜΕ ΓΙΟΥΡΟΠΑ ΛΙΓΚ ΚΑΙ ΚΟΝΦΕΡΕΝΣ ΛΙΓΚ ΘΑ ΠΟΡΕΥΤΟΥΜΕ  
ΣΤΗ ΣΗΜΕΡΙΝΗ ΜΑΣ ΣΤΗΛΗ

www.xosetips.com
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Τρία παγκόσμια 
ρεκόρ που σημει-

ώθηκαν στους Ολυ-
μπιακούς Αγώνες στο Τό-

κιο μετρούν και με τη βούλα 
της World Athletics. Επικύρωσε 

το 15,67μ. στο τριπλούν που πέτυ-
χε η Γιούλιμαρ Ρόχας, το 45.94 
του Κάρστεν Γουόρχολμ στα 
400μ. εμπόδια και το 51.46 

της Σίντνεϊ Μακλάφλιν 
στα 400μ. εμπόδια. 
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Η Σωτηρία Ράπτη γύρισε σελίδα 
στην καριέρα της, η οποία έφυγε 
από τα Ιωάννινα και τον προπο-
νητή της Κώστα Μπάτσο και ήρθε 
στην Αθήνα και θα συνεργαστεί με 
την Δέσποινα Παπαβασιλάκη.
Η άλτρια του ΑΓΣΙ Ιωαννίνων θα 
συνδυάσει τον πρωταθλητισμό με 
τις σπουδές της, καθώς πέρασε 
στα ΤΕΦΑΑ στην Αθήνα. 
Η 17χρονη είχε μια πολύ καλή φε-
τινή σεζόν με συμμετοχή στους 
τελικούς στο τριπλούν, τόσο στο 
Ευρωπαϊκό Πρωτάθλημα 20 που 
έγινε στο Ταλίν, όσο και στο Πα-
γκόσμιο Πρωτάθλημα Κ20 που 
διεξήχθη στο Ναϊρόμπι. Επίσης, 
κατέκτησε το χρυσό μετάλλιο στο 
Πανελλήνιο Πρωτάθλημα Κ20 στη 
Θεσσαλονίκη, ενώ πέτυχε φέτος 
με 12,96μ. και ατομικό ρεκόρ. 

ΑΛΛΑΓΉ ΣΕΛΊΔΑΣ!

S
P
O
R
T
S

Καλεσμένος στον πο-
δοσφαιρικό αγώνα 
για τη Μπουντεσλίγκα 
Γκλάντμπαχ- Ντόρ-
τμουντ ήταν ο Κάρστεν 
Γουόρχολμ. Ο Νορβη-
γός ολυμπιονίκης συ-
νάντησε τον θρυλι-
κό Λόταρ Ματέους και 
πήρε ένα γιλέκο του 
συλλόγου του Μενχεν-
γκλάντμπαχ που γρά-
φει το παγκόσμιο ρε-
κόρ 45.94 που πέτυχε 
στα 400μ. εμπόδια. 

Ο Γκρεγκ Ράδερφορντ, ο πρώην ολυμπι-
ονίκης του μήκους, που είχε δείξει ενδι-
αφέρον να ασχοληθεί με το μπόμπσλεϊ 
ή το σκέλετον, ανακοινώθηκε μέλος της 
Εθνικής ομάδας μπόμπσλεϊ της Βρετα-
νίας. Θα διεκδικήσει την πρόκριση για 
τους χειμερινούς Ολυμπιακούς Αγώνες 
του 2022 στο Πεκίνο. 
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ΓΡΑΦΕΙ Ο 
ΓΙΑΝΝΗΣ  

ΤΕΡΙΛΙΔΗΣ

Επανάσταση στο Γαλάτσι, θα μπορούσε 
να ήταν ο τίτλος έργου της εποχής. Όμως 
προς θλίψη των φίλων του σινεμά, αυτός 
είναι ο πραγματικός τίτλος στην ποδοσφαι-
ρική σκηνή. Πράγματι το Γαλάτσι θα φορε-
θεί πολύ φέτος. Μια επίσης νέα ομάδα θα 
δώσει το παρών το νέο πρωτάθλημα της 
Αθήνας. Το όνομα αυτής Νίκη Γαλατσίου. 
Με μπροστάρη τον Χρήστο Χιώνη γνωστό 
επιχειρηματία και από πίσω του μια πλειά-
δα προσώπων καταξιωμένων στο αθηνα-
ϊκό επιχειρείν, ο νέος σύλλογος θα συμμε-
τάσχει στο πρωτάθλημα της Γ’ ΕΠΣΑ με 
έδρα το ομώνυμο γήπεδο. Ήδη έχουν γί-
νει οι επαφές που πρέπει και με κινήσεις 
χειρουργικού ενδιαφέροντος, ώστε όλα να 
ετοιμαστούν υποδειγματικά. Σημαντική εί-

ναι η συμβολή του Α’ αντιπροέδρου Γιώρ-
γου Κασκαντίρη, γιου του Β’ αντιπροέδρου 
της ΕΠΣΑ Δήμου Κασκαντίρη. Μάλιστα αυ-
τός είναι και ο λόγος που σήμερα φιλοξε-
νείται η άποψή του. Πιο συγκεκριμένα και 
ερωτηθείς σχετικά είπε: «Πήραμε αυτή την 
πρωτοβουλία, σε μια περίοδο πολύ δύσκο-
λη σε όλα τα επίπεδα, μόνον και μόνον, διό-
τι θέλουμε να ωθήσουμε ακόμη περισσότε-
ρο τον αθλητισμό του Γαλατσίου. Θέλουμε 
με την παρουσία μας αυτή, να δώσουμε 
την ευκαιρία σε περισσότερα παιδιά που 
αγαπούν το ποδόσφαιρο, να βρεθούν στο 
γήπεδο και να παίξουν μπάλα οργανωμέ-
να και κάτω από αυστηρούς κανόνες. Πα-
ράλληλα εκείνο που έχουμε κοιτάξει ως νέα 
διοίκηση είναι να επανδρωθούν τα τμήμα-
τα υποδομής με αξιόλογα πρόσωπα που 
να έχουν σχέση με τον αθλητισμό και να εί-
ναι κάτοχοι διπλωμάτων. Απόδειξη όλων 
αυτών είναι πως σε μια θέση πολύ ευαί-
σθητη, όπως αυτή του Τεχνικού διευθυντή 
των ακαδημιών μας, αλλά και προσωρινού 
προπονητή του συλλόγου έχουμε επιλέ-
ξει τον Δημήτρη Σπυριδόπουλο. Έναν κα-
ταξιωμένο καθ’ όλα προπονητή, που έχει 
θητεύσει στις προεθνικές ομάδες και πρέ-
πει να ομολογήσω πως αξίζει να βρίσκε-
ται σε πάγκους μεγαλυτέρων κατηγοριών. 
Όμως η φιλία μας, αλλά κυρίως το πλάνο 
που έχουμε θέσει, ήταν εκείνα τα στοιχεία 
που έπαιξαν το ρόλο τους, ώστε να δώσου-
με τα χέρια. Γνωρίζω πως πέφτουμε στα βα-
θιά, όμως είμαστε έτοιμοι για όλα. Η Νίκη 
Γαλατσίου, δημιουργήθηκε κάτω από δύ-
σκολες προϋποθέσεις και είμαι σίγουρος 
πως θα στείλουμε τα δικά μας μηνύματα 
προς όλους, να μην σταματούν μπροστά 
σε εμπόδια αλλά να βρίσκουν τρόπο να τα 
ξεπερνούν». Τώρα όσον αφορά τη συγκρό-
τηση του νέου ΔΣ, αυτό θα γίνει μέσα στις 
επόμενες μέρες, ενώ σύμφωνα με πληρο-
φορίες το σχήμα θα είναι το εξής: Πρόεδρος 
: Χιώνης Κωνσταντίνος, Α’ αντιπρόεδρος 
και αναπληρωτής πρόεδρος : Κασκαντίρης 
Γιώργος, Β’ αντιπρόεδρος Δημητρόπουλος 
Ιωάννης, Γενικός Γραμματέας: Καμπόρης 
Κωνσταντίνος, Ταμίας: Ζέκιος Γεώργιος, 
υπεύθυνος δημοσίων σχέσεων : Αθανα-
σόπουλος Πέτρος, Έφορος: Κασκαντίρης 
Αναστάσιος, Γενικός αρχηγός : Τζέκος Βαγ-
γέλης . Αυτό θα είναι το αρχικό σχήμα, ενώ 
στην πορεία προβλέπεται διεύρυνση και 
προσθήκη νέων προσώπων, με αποκλει-
στικό στόχο την άνοδο του πήχη σε διοι-
κητικό επίπεδο. Τέλος αξίζει να αναφερθεί 
πως η Νίκη Γαλατσίου προήλθε από το ρε-
τουσάρισμα του Δούρειου.

ΚΑΣΚΑΝΤΙΡΗΣ: «ΝΑ ΔΩΣΟΥΜΕ ΕΥΚΑΙΡΙΑ ΣΤΟΥΣ ΝΕΟΥΣ»!
Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΝΙΚΗΣ ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ, 
ΜΙΛΑΕΙ ΚΟΛΑΚΕΥΤΙΚΑ ΓΙΑ ΤΗ 
ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΤΗΣ ΝΕΑΣ ΟΜΑΔΟΣ

Είναι σίγουρο 
πως θα 
πετύχει το 
εγχείρημα
Την αλήθεια θα την 
πω. Δεν περίμενα 
πως πίσω από τον 
Δούρειο θα ήταν ο 
Δήμος Κασκαντίρης, 
ο Β’ αντιπρόεδρος 
της ΕΠΣΑ. Όχι για-
τί δεν θα μπορούσε, 
αλλά λόγω χρόνου. 
Όμως αυτό το χρό-
νο που δεν διαθέτει 
ο ίδιος, θα τον καλύ-
ψει όπως μου είπε ο 
γιόκας του Γιώργος 
Κασκαντίρης. Και 
το όνομα αυτής (της 
νέας ομάδος) θα εί-
ναι Νίκη Γαλατσίου, 
με έδρα το γήπεδο 
Γαλατσίου. Από την 
άλλη είναι γεγονός 
πως ο Κασκαντίρης, 
έχει πολλές γνωρι-
μίες και πολλούς φί-
λους σε όλα τα επί-
πεδα με συνέπεια 
να μπορεί άνετα να 
βρει τους κατάλλη-
λους ανθρώπους 
που θα πλαισιώ-
σουν τη νέα ομάδα. 
Και ήδη σ’ αυτή την 
πρώτη φάση έχουν 
βρεθεί και μάλιστα 
με το παραπάνω! 
* Δεν θέλω για ευ-
νόητους λόγους να 
σας πω, ποιος είναι 
ο προπονητής που 
μου είπε για τα στη-
μένα, όταν τον ρώ-
τησα αν τα δουλεύ-
ει στην προπόνηση. 
Και διαβάστε τι απά-
ντησε: «Για να τα 
δουλέψω, πρέπει 
πρώτα να τα κάνω 
και στο παιχνί-
δι. Αν δεν τα κάνω, 
γιατί να τα δουλέ-
ψω!». Κι έχει από-
λυτο δίκιο το φιλα-
ράκι μου. Έτσι είναι 
το σωστό και η αλή-
θεια του πράγματος. 
* Από το ξερό του 
Παπάγου στο χορ-
τάρι της Ν Σμύρνης 
με τα χρώματα του 
Ρουφ. Και αναφέρο-
μαι στον Παναγιώ-
τη Νούτσο, που φέ-
τος με την παρουσία 
του και τις εμφανί-
σεις του, έχει τρελά-
νει κόσμο! Πάντως ο 
ίδιος παραμένει σε-
μνός και ταπεινός 
όπως ήταν πριν.

Στους ρυθμούς της εναρκτήριας 
αναμέτρησης πρωταθλήματος κό-
ντρα στον Α.Ο. Βύρωνα κινούνται 
τα πάντα στον Α.Ο. Ιλίου. Στην φι-
λόδοξη ομάδα των δυτικών προα-
στίων, άπαντες έχουν στρέψει την 
προσοχή τους στην σαββατιάτικη 
αναμέτρηση δουλεύοντας πυρετω-
δώς με σκοπό να φανεί όσο μπορεί 
πιο ανταγωνιστική γίνεται κόντρα 
σ’ ένα από τα πλέον παραδοσιακά 
συγκροτήματα της Α’ ΕΠΣΑ, ώστε 
να μπει με το «δεξί» στις επίσημες 
υποχρεώσεις του στον τρίτο ιδιαί-
τερα απαιτητικό όσο και ανταγωνι-
στικό όμιλο. Χαρακτηριστικές του 
κλίματος, που έχει καλλιεργηθεί, εί-
ναι οι δηλώσεις του τεχνικού ηγέτη 
Γιώργου Τζώτζη. Ο έμπειρος τεχνι-
κός, ο οποίος συνεχίζει για έβδο-
μη διαδοχική σεζόν να ηγείται των 
τυχών του Α.Ο. Ιλίου, έσπευσε να 
δώσει το δικό του ξεκάθαρο στίγμα 
ενόψει της έναρξης του νέου «μαρα-
θωνίου»: «Είμαστε όλοι μας πλέον 
σε καθεστώς ετοιμότητας. Όλοι δου-
λεύουμε για το σαββατιάτικο εναρ-
κτήριο παιχνίδι πρωταθλήματος με 
τον Α.Ο. Βύρωνα,. Θεωρώ ότι είμα-
στε και οι δύο ομάδες ισοδύναμες 
και προβλέπεται να γίνει ένα όμορ-
φο παιχνίδι, Ξεκινάμε το νέο πρω-
τάθλημα, με την ευχή να ολοκληρω-
θεί ομαλά και να μη ξαναζήσουμε 
φαινόμενα με αυτά της προηγούμε-
νης διετίας όσον αφορά τη διαχεί-
ριση της πανδημίας. Από εκεί και 
πέρα σε αγωνιστικό επίπεδο, θα 
παλέψουμε για το καλύτερο δυνα-
τό ξεκίνημα και αποτέλεσμα, στην 
πρεμιέρα. Θα το χρειαστούμε ενό-
ψει της απαιτητικής συνέχειας δε-
δομένου ότι οι αγωνιστικές φέτος 
είναι λίγες και θα πρέπει να είμα-
στε ανταγωνιστικοί από την έναρξη, 
ώστε να μην κινδυνεύσουμε». Εξαι-
ρετικά αμφίβολη θεωρείται η συμ-
μετοχή του στόπερ Γιώργου Μανι-
δάκη και του αριστερού μπακ Άλτι 
Μπάμι λόγω τραυματισμών.

Α.Ο. ΙΛΙΟΥ 

Τζώτζης: «Θα 
παλέψουμε για το 
καλύτερο δυνατό 
ξεκίνημα» 

ΑΟ ΛΟΥΤΣΑΣ 

Ο Κανελλόπουλος  
«δώρο» του Παπαπέτρου!
Σε μια κίνηση που ήδη έχει αρχίσει και 
συζητείται στα ποδοσφαιρικά στέκια της 
Ανατολικής Αττικής, αλλά και ειδικότερα 
στην περιοχή, προέβη η διοίκηση του 
ΑΟ Άρτεμις. Πιο συγκεκριμένα με παρέμ-
βαση του αντιπροέδρου και βετεράνου 
αθηναίου διαιτητή Γιάννη Παπαπέτρου, 
παίκτης της ομάδος είναι ο Χρήστος Κα-
νελλόπουλος. Πρόκειται για έναν παίκτη, 
που θα κάνει τη διαφορά και θα βοηθήσει 
στο δύσκολο φετινό πρωτάθλημα. Μό-
νον και μόνον η διαδρομή του στα επαγ-
γελματικά πρωταθλήματα είναι η μεγάλη 
προίκα του νέου αποκτήματος. Η Λού-
τσα αλλά και ο ίδιος ο Γιάννης Φυτιλής, 
θα λύσουν πολλά αγωνιστικά προβλή-
ματα, με τον τελευταίο να τρίβει τα χέρια 
του. Αναλυτικά η ανακοίνωση του συλλό-
γου αναφέρει τα εξής: Η διοίκηση του ΑΟ 
Άρτεμις ανακοινώνει την απόκτηση του 
ποδοσφαιριστή Χρήστου Κανελλόπου-
λου. Ο Χρήστος μας με πλούσια εμπειρία 
σε Β’ και Γ’ εθνική κατηγορία και γεμάτες 
χρονιές με πολλά γκολ έρχεται να βοη-
θήσει την ομάδα μας στην επίτευξη των 
στόχων της. Ευχαριστούμε τον αντιπρό-
εδρο Γιάννη Παπαπέτρου για την πολύ-
τιμη συμβολή του στην πραγματοποίη-
ση της μεταγραφής». 

This is Athens҂ Ο Δήμος Κασκαντίρης με τον γιο του 
Γιώργο Κασκαντίρη





Ο ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ ΕΧΕΙ ΤΗΝ 
ΕΥΚΑΙΡΙΑ ΣΤΗΝ ΠΟΛΗ ΝΑ ΚΑΝΕΙ 
ΑΠΟΦΑΣΙΣΤΙΚΟ ΒΗΜΑ ΠΡΟΚΡΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΝΑ ΑΤΕΝΙΖΕΙ ΤΗΝ ΠΡΩΤΗ ΘΕΣΗ 

Ποτέ μια επίσκεψη στην Πόλη δεν 
είναι απλή υπόθεση. Βέβαια, η ομά-
δα του Πέδρο Μαρτίνς έχει πάρει την 
«κρυάδα». Όταν πήγαν εκεί και επι-
κράτησαν της Μπασακσεχίρ. Άλλο 
όμως η Μπασάκ, άλλο Φενέρμπαχτσε. 
Βρίσκεται σε μια διαδικασία αναδιορ-
γάνωσης και ανασυγκρότησης. Αυτό 
ισχύει για τις περισσότερες μεγάλες 
του τουρκικού πρωταθλήματος. Η Φε-
νέρ είναι μία από αυτές. Εξαιρετικά 
δύσκολη έδρα, πολύ δυνατό ρόστερ, 
αλλά μακριά από τις επιτυχίες και τους 
τίτλους τα τελευταία χρόνια. Τελευταίο 
πρωτάθλημα το 2014. Πολύς καιρός για 
μια ομάδα με το μέγεθος των Τούρκων.  
Ο Βίτορ Περέιρα δεν είναι προπονη-
τής πρώτης γραμμής, Τον είδαμε, τον 
ξέρουμε, δεν είναι προπονητής που 
μπορεί να εξελίξει μια ομάδα. Ωστό-
σο, τους ξέρει και τον ξέρουν στα «κα-
ναρίνια». Ο Πορτογάλος τεχνικός κρα-
τάει ισορροπίες και έχει τον τρόπο σε 
ότι έχει να κάνει με τους παίκτες του. 
Η πιθανή απουσία του Εζίλ αλλάζει κά-
πως τα δεδομένα, υπέρ του Ολυμπι-
ακού. Ο άλλοτε άσος της Ρεάλ ασφα-
λώς και δεν είναι ο ποδοσφαιριστής 
που ήταν στο παρελθόν, αλλά κάνει 
τη διαφορά σε αυτό το επίπεδο. Από 
την άλλη βέβαια, οι πρωταθλητές Ελ-
λάδας δεν θα έχουν στη διάθεσή τους 
τον Εμβιλά. Μία ή άλλη, με δυο λόγια.  
Απέχει η πραγματικότητα από το να 
χαρακτηριστεί φαβορί ο Ολυμπιακός. 
Σε καμία περίπτωση δεν είναι τέτοιο. 
Είναι όμως ένα πιο οργανωμένο σύ-
νολο, μια ομάδα που δουλεύει με τον 
ίδιο προπονητή πάνω από τρία χρό-
νια, έμπειρη πλέον σε τέτοιες καταστά-
σεις και αυτή που δεν έχει την πίεση 
του αποτελέσματος. Οι «ερυθρόλευ-
κοι» έκαναν τη δουλειά τους την πρώ-
τη αγωνιστική των ομίλων του Γιουρό-
πα Λιγκ, πλέον πάνε για να βρεθούν 
καβάλα στο άλογο. 
Αυτό μπορεί να γίνει με θετικό απο-
τέλεσμα. Κι αυτός πρέπει να είναι ο 
στόχος άλλωστε. Ο Ολυμπιακός είναι 
μια ομάδα Τσάμπιονς Λιγκ και πρέ-
πει να το αποδείξει με την πορεία της 
στους ομίλους του Γιουρόπα. Η ανα-
μέτρηση στην έδρα της Φενέρ είναι 
μιας πρώτης τάξεως τέτοια ευκαιρία.  
Η ανάγκη για βαθμούς του ελληνικού 
ποδοσφαίρου είναι μεγάλη άλλωστε. 
Σε αυτό πρέπει να συνεισφέρει και ο 
ΠΑΟΚ ασφαλώς. Ίσως στη συγκεκρι-
μένη ευρωπαϊκή στροφή περισσότε-
ρο εκείνος, μιας και παίζει εντός έδρας 
με τη Σλόβαν. Για τον Δικέφαλο του 
Βορρά μια πιθανή νίκη εκεί θα αποτε-
λέσει ένα τεράστιο βήμα, όχι μόνο για 
την πρόκριση αλλά και, για την πρώ-
τη θέση. 

ΕΥΚΑΙΡΙΑ ΝΑ
ΠΑΡΕΙ ΚΕΦΑΛΙ

ΑΠΑΓΟΡΕΥΕΤΑΙ η αναδημοσίευση, η αναπαραγωγή, ολική, μερική, 
ή περιληπτική, ή κατά παράφραση, ή διασκευή - απόδοση του 
περιεχομένου της εφημερίδας με οποιονδήποτε τρόπο, μηχανικό, 
ηλεκτρονικό, φωτοτυπικό, ηχογράφησης ή άλλον, χωρίς προηγούμενη 
γραπτή άδεια του εκδότη. Νόμος 2121/1993 και κανόνες Διεθνούς 
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